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홢 Kl. 12:31 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Ministeren. 홢 

Kl. 12:31 
Klima- og energiministeren (Connie Hede- 
gaard): 
Det synes jeg er vigtigt man gør, altså at vi prø- 
ver, at påvirke det, også så det bliver så effektivt 
og så markant som overhovedet muligt. Men 
der er en fejl, tror jeg, i beslutningsforslaget, for 
det er beskrevet, som om der først vil kunne 
komme EU-regulering fra måske 2012 eller må- 
ske endnu senere. Det er ikke de informationer, 
jeg har. Det svenske formandskab, som jo over-, 
tager formandskabet i løbet af 6 uger, har sagt, at 
de vil sætte det her meget, meget højt på deres 
dagsorden. De vil gøre, hvad de kan, for at det 
her bliver afsluttet inden dette års udgang. Så 
der skulle vi altså have en politisk vedtagelse 
om energimærkning på EU-plan, og så vil det, 
tage ca. 12 måneder at få det implementeret. 

Men det er altså noget før det 2012, der er 
markeret her i forslaget. Også det faktum gør jo, 
at jeg synes, at vi hellere skulle bruge kræfterne, 
der. Det synes jeg også jeg kunne høre på dét 
sidste, hr. Benny Engelbrecht sagde, altså at han 
måske i virkeligheden er enig i det. 

Kl. 12:32 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Så er det spørgeren for anden korte bemærk- 
ning. 

. Kl. 12:32 
Benny Engelbrecht (S): 
Vi er jo først og fremmest interesseret i en ting, 
og det er spørgsmålet om, hvordan vi rent fak- 
tisk sikrer, at danskerne har det oplyste valg. Vi 
kan konstatere, at der på en lang række forbru- 
gerelektroniske produkter allerede i dag ligger 
fuldstændig klar information om energiforbrug 
tilgængelig på hjemmesider. Men det er meget 
vanskeligt, når danskeren skal ned i butikken og 
foretage valget, rent faktisk at træffe det bplyste 
valg. 

Vi er ikke hardcore, for nu at bruge et uden- 
landsk udtryk, med hensyn til om det skal være 
præcis vores forslag, som går igennem. Men vil- 
le det ikke være helt oplagt at finde en måde, 
hvorpå vi kan sikre, at forbrugerne i butikken 
har den information, der allerede i dag er til- 
gængelig, når valget skal træffes, altså om man 
nu skal vælge den ene eller den anden pc, den 
ene eller den anden spillemaskine, det ene eller 
det andet fjernsyn? For som sagt ligger informa- 
tionen der. Det er dog de færreste, som går ind 

og undersøger informationerne på forhånd på 
en hjemmeside. Så spørgsmålet er, hvordan vi 
får det ud i b u t i k k e n .  

: 홢 Kl. 12:33 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ministeren. 

Kl. 12:33 
Klima- og energiministeren (Connie Hede- 
gaard): 
Jamen jeg er jo fuldstændig enig i sigtet, og der- 
for er det også vigtigt, at vi har nogle gennem- 
skuelige energimærkningsordninger. Og som 
det sikkert er spørgeren bekendt, har der lige i 
de her uger også været diskussion i EU om et 
bud på en ny energimærkningsordning. Vi har 
sådan set fra dansk side været enige med Euro- 
pa-Parlamentet i, at det var bedst at bibeholde 
den, vi havde, og jeg er enig med ordføreren i, at 
jo flere produkter, vi kan få ind i den energi- 
mærkningsordning, desto bedre. Det er bl.a. der, 
jeg tror, man skal bruge ECO-design-direktivet 
som en virkelig løftestang for at få sat mini- 
mumskrav til stadig flere produkter, og så skal 
man have obligatorisk energimærkning oveni. 
Så det kan på ingen måde skille os ad. Der er vi 
fuldstændig enige. Jeg mener bare, at det, hvis 
det virkelig skal batte noget, er bedst, at vi bru- 
ger kræfterne på, at EU's mærkningsordning . 
kommer på plads, at det bliver gennemskueligt, 
at det bliver klart for forbrugerne, når man net- 
op står dernede i situationen, som det blev 
nævnt. Det er langt bedre end at bruge kræfter- 
ne på sådan en lidt forkølet dansk national ord- 
ning. Det er også utidigt, synes jeg, når EU er på 
vej med sin. 

. . . .  Kl. 12:34 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Tak til ministeren. Der er ikke flere korte be- 
mærkninger. Næste ordfører er hr. Lars Chris- ! 
tian Lilleholt for Venstre. 

Kl. 12:34 
(Ordfører) 
Lars Christian Lilleholt (V): 
Venstre må også afvise det her beslutningsfor- 
slag ganske enkelt ud fra, at vi synes, at det her 
område bør reguleres internationalt, og fordi det 
også er sådan, at EU er på vej med regulering på 
området på EU-niveau. Det er efter vores opfat- 
telse den rigtige vej at gå. At gå særskilt natio- - 
nalt her vil ikke fremme formålet. Hertil kom- 
mer også, at der i forvejen er en række mærker, 
som man kan tage i anvendelse, Enegy Star- 
mærket, Blomsten og Svanen og andre frivillige 
ordninger. 


